
 

 

Rep.   del       Prot. del   
 

LA DIRIGENTE 

preso atto  dell’esigenza manifestata dalla Dott.ssa Eva Rimondi in servizio presso ASB, Settore 

manutenzione ed Energy Management - Ufficio Gestione contratti e interventi, 

relativa al servizio di revisione periodica, messa a norma ed eventuale sostituzione dei 

sistemi anticaduta (linee vita) installati presso le sedi dell’Alma Mater Studiorum – 

Università di Bologna; 

vista  la propria determina rep. 4759 prot. 175837 del 19/07/2021 che nomina la dott.ssa 

Eva Rimondi e la Dott.ssa Giulia Guerra, entrambe in servizio presso ASB - Ufficio 

Gestione contratti e interventi, rispettivamente Responsabile Unico del Procedimento 

- RUP e Direttore dell’Esecuzione ex D.M. M.I.T. n. 49/2018 per il servizio in parola; 

vista   la relazione tecnica del RUP per l’approvvigionamento del servizio appena citato; 

visti   l’art. 26 della L. 488/99, l’art. 1 commi 449 e 450 della L. 296/06, l’art. 1 del D.L. 

95/12 convertito con L. 135/12, l’art. 1 commi 510 e 516 della L. 208/2015 e il D.P.R. 

445/00; 

visto  l’art. 1, comma 2, lettera a) del DL 76/2020, come convertito con Legge 120/2020 e 

modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021; 

valutato di procedere autonomamente all’acquisto del servizio in parola mediante trattativa 

diretta su MEPA; 

viste  le richieste di preventivo per il servizio appena citato inviate alle Ditte “SICURPAL 

S.R.L.” e “LINEAVITA S.R.L.” e i relativi riscontri da queste forniti; 

verificato che i prezzi offerti dalla ditta LINEAVITA S.R.L. - con sede in Piazzetta Carlo Musi 

19 a Bologna (BO) P.IVA 03254301207- risultano essere quelli più bassi;  

visto   il prezzo complessivo di detta offerta, pari a € 20.300,00 IVA esclusa, di cui € 1.500,00 

per oneri per la sicurezza per i rischi derivanti da interferenze; 





 

 

preso atto che il servizio in parola prevede altresì l’esecuzione di interventi a richiesta dell’Ateneo 

per un importo complessivo di € 118.600,00 IVA esclusa (144.692,00 IVA compresa); 

accertato  che la spesa suddetta trova copertura sui fondi del bilancio ASB “PROGETTO 

MULTISERVICE”; 

dato atto che ai sensi dell’art. 11, c. 1, della L. 3/2003, “…per la funzionalità della rete di 

monitoraggio degli investimenti pubblici, ogni nuovo progetto di investimento 

pubblico… è dotato di un “Codice unico di progetto”…”, per il presente contratto è 

stato richiesto e assegnato dal CIPE il relativo CUP – Codice Unico di Progetto – 

J39J21006070001 per l’importo di € 118.600,00 IVA esclusa (144.692,00 IVA 

compresa) relativo ai soli interventi a richiesta dell’Ateneo; 

valutato il possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’articolo 80 del d.lgs. 50/2016, 

per la stipula dei contratti con le Amministrazioni Pubbliche, in capo a LINEAVITA 

S.R.L., mediante autocertificazione (DGUE e dichiarazione integrativa) presentata 

all’Università; 

considerato che non si addiverrà alla stipula del contratto qualora le verifiche sul possesso dei 

requisiti previsti dall’art. 80, come auto-dichiarati dalla ditta, e condotte sul portale 

AVCPASS mediante il codice PassOE fornito dalla ditta medesima, non diano esito 

positivo; 

vista  la delibera ANAC n. 1121 del 29 dicembre 2020 che prevede a carico delle Stazioni 

Appaltanti il pagamento di un contributo, a favore di Anac, quantificato in euro 30,00 

per le procedure di importo uguale o maggiore a € 40.000 e inferiore a € 150.000,00; 

dato atto che ai sensi della L. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, per il 

presente contratto è stato richiesto e assegnato dall' Autorità Nazionale Anticorruzione 

il relativo C.I.G. - Codice Identificativo Gara 8841712B8D; 

DISPONE 

- di affidare il servizio di revisione periodica, messa a norma ed eventuale sostituzione dei sistemi 

anticaduta (linee vita) installati presso le sedi dell’Alma Mater Studiorum – Università di 



 

 

Bologna, alla ditta LINEAVITA S.R.L. - con sede in Piazzetta Carlo Musi 19 a Bologna (BO) 

P.IVA 03254301207 assoggettandolo alle condizioni indicate nelle Condizioni di servizio - 

disciplinare tecnico di servizio allegate al presente atto e integrative delle condizioni generali 

previste dal corrispondente Bando MEPA di riferimento; 

- di imputare la relativa spesa, pari a € 138.900,00 oltre IVA come per legge sui fondi del bilancio 

ASB: “PROGETTO MULTISERVICE”; 

- di autorizzare la spesa relativa al pagamento del contributo ANAC, che trova copertura sui 

fondi CA.EC. 05.01.04.09 “altre tasse”, vincolo 786. 

f.to dr.ssa Antonella Mattioli 

 

Allegati: 

- Manifestazione dell’esigenza; 

- Relazione tecnica del RUP; 

- Condizioni di servizio - disciplinare tecnico. 


		2021-07-22T16:32:32+0000
	MATTIOLI ANTONELLA




